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رصدخانه

بشار در مسکو 
اهداف سفر رئیس جمهور سوریه به روسیه چه بود؟

سفر ناگهانی و اعلام نشده بشار اسد، رئیس جمهور سوریه به مسکو و دیدار 
وی با ولادیمیر پوتین، همتــای روس خود، یکی از مهمترین اخباری بود 
که امروز مورد توجه مطبوعات و رسانه های بین المللی قرار گرفت. با توجه 
به ادامه عملیات نظامی روس ها در ســوریه که با موفقیت های مهمی نیز 
همراه شده، این سفر از سوی اغلب تحلیلگران به عنوان تلاش بشار اسد 
برای افزایش هماهنگی ها با مسکو و از سوی دیگر، پیامی از سوی روس ها 
مبنی بر ادامه حمایت از متحد سوری خود در نظر گرفته شد. از سوی دیگر، 
همزمان با اینکه محافل سیاسی و رسانه ای مختلف از اهمیت بالای این 
سفر سخن می گویند، گروه های مخالف دولت دمشق و حامیان خارجی 
آن ها، علیه آن موضع گیری کرده و حمایت آشکار مسکو از دمشق را مورد 

انتقاد قرار داده اند. 
خبرگــزاری »رویتــرز« در گزارشــی در ایــن زمینه نوشــت بشــار اســد، 
رئیس جمهور سوریه عصر روز سه شنبه به مسکو رفت تا شخصاً از ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روسیه به علت حمایت نظامی وی از سوریه قدردانی 
کند. این یک ســفر غیرمنتظره بــود و بر این نکته تأکید می گذاشــت که 
چگونه روســیه به یکی از بازیگران اصلی در خاورمیانه تبدیل شده است. 
این نخســتین سفر خارجی اسد از زمان آغاز بحران سوریه در سال 2011 
به شمار رفته و ســه هفته پس از آن انجام شــد که روسیه عملیات هوایی 
علیه تروریست های داعش را در ســوریه آغاز کرد؛ عملیاتی که نیروهای 
اسد را تقویت کرده است. کرملین این سفر را تا صبح روز چهارشنبه مخفی 
نگه داشت؛ تا این که تصاویر دیدار اسد و پوتین را پخش و متن گفت و گوی 

آنها را منتشر کرد.
پوتین در این دیدار اعلام کرد امیدوار اســت پیشــرفت در جبهه نظامی با 
اقداماتی در جهت دستیابی به یک راه حل سیاسی در سوریه همراه شود. 
این سخنان، امیدهای غرب را افزایش می دهد که مسکو از نفوذ فزاینده 
خود بر دمشق برای قانع کردن اسد برای گفت و گو با مخالفان خود استفاده 
خواهد کرد. ایران نیز همواره یکی از متحدان سرسخت دولت سوریه بوده 
و این واقعیت که اســد تصمیم گرفت پیش از تهران به مســکو سفر کند، 

احتمالًا در برخی از محافل به عنوان نشانه ای تفسیر خواهد شد که روسیه 
هم اکنون به مهمترین دوست خارجی اســد تبدیل شده است. تلویزیون 
دولتی روسیه این دیدار را به خبر اصلی خود تبدیل کرد و اسد را در حالی که 
یک کت و شلوار تیره به تن داشت، در حال گفت و گو با پوتین، در کنار وزرای 
دفاع و امور خارجه روسیه نشــان داد. کرملین، مداخله خود را در سوریه، 
که بزرگ ترین مداخله این کشــور در خاورمیانه از زمان فروپاشی شوروی 
در سال 1991 است، به عنوان اقدامی منطقی با هدف مقابله با »تروریسم 
بین المللــی« در بحبوحه چیزی که آن را اقــدام ناکارآمد آمریکا می داند، 
معرفی کرده است. روســیه احتمالًا از سفر اسد برای تقویت این استدلال 
اســتفاده خواهد کرد که عملیات هوایی مســکو، درســت و کارآمد است. 
مســکو همچنین با این ســفر، این ادعای خود را مورد تأکید قرار می دهد 
که عملیاتش در سوریه نشان می دهد روسیه با پشت سر گذاشتن بحران 

اوکراین، به یکی از بازیگران جهانی جدی تبدیل شده است.
اســد در گفت و گو با پوتین اعلام کرد: »نخســت اینکه من می خواســتم 
قدردانی بســیار زیاد خود را از کل رهبری روســیه به علــت کمکی که به 
ســوریه می کنند، ابراز کنم«. وی افزود: »اگر تصمیمات شما و اقدامات 
شما نبود، تروریسم که در حال گسترش در منطقه است، یک منطقه بسیار 
بزرگ تر را می بلعیــد و در یک منطقه حتی بزرگ تر گســترش می یافت«. 
اسد، که خونسرد به نظر می آمد، تأکید کرد که چگونه روسیه در حال اقدام 
براساس قوانین بین المللی است. اســد از رویکرد سیاسی روسیه در قبال 
بحران سوریه که وی گفت باعث شده این بحران براساس »یک سناریوی 
فاجعه بارتر« پیش نرود، تمجید کرد. وی تأکید کرد در نهایت، راه حل بحران 
سوریه، سیاسی است. اسد با اعلام اینکه »تروریسم یک مانع واقعی بر سر 
راه دســتیابی به راه حل سیاسی اســت«، افزود: »البته، کل مردم سوریه 

می خواهند در تصمیم گیری درباره سرنوشت کشور خود مشارکت داشته 
باشند، نه فقط حاکمیت«.

پوتین نیز به نوبه خود اعلام کرد روســیه آماده اســت به یافتن یک راه حل 
سیاســی برای بحران ســوریه کمک کند. وی با تمجید از مردم سوریه به 
علت ایستادن »تقریباً به تنهایی« در برابر ستیزه جویان، اعلام کرد ارتش 
سوریه اخیراً به موفقیت های میدانی جدی دست یافته است. پوتین گفت 
مسکو به این علت ناگزیر به اقدام در سوریه شد که ستیزه جویانی که علیه 
نیروهای اســد مبارزه می کنند، تهدیدی برای امنیت خود روسیه هستند. 
وی افزود: »متأســفانه در خاک سوریه، دســتکم حدود چهار هزار نفر از 
شوروی ســابق هستند که با تســلیحاتی که در دســت دارند، با نیروهای 
دولتی مبارزه می کنند«. پوتین خاطر نشــان کرد: »نیازی به گفتن نیست 
که ما نمی توانیــم به آن ها اجازه دهیم پس از آنکه تجربه در میدان نبرد به 
دســت آوردند و تحت آموزش عقیدتی قرار گرفتند، سر از خاک روسیه در 
بیاورند«. وی اعلام کرد تحولات مثبت در جبهه نظامی در سوریه،  مبنایی 
برای پیدا کردن یک راه حل سیاســی بلندمدت با مشارکت همه نیروهای 

سیاسی، گروه های قومی و مذهبی فراهم خواهد کرد.
رفیق نصرالله، رئیس مرکــز بین المللی مطالعات رســانه در لبنان معتقد 
است بشــار اسد با این کار پیام بسیار بزرگی به مسکو داد و این سفر، نشانه 
هماهنگی کامل نظامی و سیاسی بین سوریه و روسیه است. ورود نظامی 
روســیه به سوریه و شلیک موشــک از دریای خزر به ســوریه و همچنین 
تأثیرات مداخله روســیه در ســوریه بر ترکیه از اتفاقات غیر منتظره است. 
سفر بشار اسد به مســکو یک پیام بزرگ برای طرف های ذیربط در منطقه 
است. خالد العبود، نماینده مجلس سوریه نیز می گوید این سفر پیام هایی 
دارد؛ از جمله این که رئیس جمهور تعیین می کند چه زمانی از کشور خارج 
شود و چه زمانی به کشور بازگردد و خود وی درباره فعالیت نیروهای مسلح 
در میدان نبرد تصمیم می گیــرد. بنابراین رئیس جمهور به قوت خود باقی 
اســت. همچنین این رئیس جمهور اســت که می تواند به دعوت ها پاسخ 

مثبت یا منفی دهد.

نتانیاهو: هیتلر مایل به کشتار یهودیان نبود!
در شرایطی که در پی افزایش خشونت صهیونیست ها علیه فلسطینی ها در سرزمین های اشغالی، موج جدید مقاومت مردم فلسطین به راه افتاده، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم اسرائیل اظهاراتی را درباره کشتار یهودیان در جریان 
جنگ جهانی دوم مطرح کرده که انتظار می رود به خشــم فلسطینی ها دامن بزند. وی به جای هیتلر، یک روحانی فلسطینی را عامل کشتار یهودیان معرفی کرده است! »هاآرتص« می نویسد اظهارات اخیر بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
رژیم اسرائیل درباره کشتار یهودیان در جریان جنگ جهانی دوم، بسیار جنجال ساز شده است. نتانیاهو مدعی شده حاج امین الحسینی، مفتی بیت المقدس، کسی بوده که ایده کشتار یهودیان را در ذهن آدولف هیتلر، رهبر آلمان نازی 
انداخته اســت. به گفته نتانیاهو، خود هیتلر قصد کشــتار یهودیان را نداشــته و فقط می خواســته آن ها را اخراج کند. نتانیاهو این اظهارات را در کنگره جهانی یهودیان در بیت المقدس عنوان کرده و ضمن بیان این ادعا که الحســینی در 
نوامبر 1941 با هیتلر دیدار کرده بود، اظهار داشته: »هیتلر در آن زمان نمی خواست یهودیان را قتل عام کند، بلکه می خواست آن ها را اخراج کند؛ اما حاج امین الحسینی نزد هیتلر رفت و گفت: اگر تو آن ها را اخراج کنی، آن ها به اینجا 
)فلسطین( خواهند آمد. هیتلر پرسید پس باید با آن ها چکار کنم و مفتی پاسخ داد: آن ها را بسوزان«. هرچند نتانیاهو پیشتر نیز در یکی از جلسات کنست )پارلمان اسرائیل( در سال 2012 ادعایی مشابه را مطرح کرده بود، اظهارات اخیر 

وی به سرعت با واکنش های گسترده در شبکه های اجتماعی مواجه شد. این ادعا که الحسینی یکی از عاملان کشتار یهودیان اروپا بوده، مورد اشاره برخی تاریخ نگاران قرار گرفته، اما اکثر تاریخ نگاران این ادعا را رد کرده اند.

 ملکه انگلیس در کاخ باکینگهام به طور رسمی از رئیس جمهوری چین و 
همسرش استقبال کرد.

دو زن شیعه بحرینی برای در امان ماندن از گاز 
اشک آور به یک ساختمان مخروبه پناه برده اند.

 بان گی مون، دبیرکل سازمان ملل متحد، روز چهارشنبه در دیدار با محمود عباس، خواستار پایان دادن به خشونت ها میان 
فلسطینیان و صهیونیستها شد.

 دختران فلسطینی برای مبارزان سنگ 
جمع می کنند.

توافق تسلیحاتی جدید آمریکا و 
عربستان

منابع خبری اعلام کردند عربستان در آینده نزدیک یک توافقنامه 
خریــد تســلیحات را با آمریکا به امضا می رســاند کــه به موجب 
آن، ریاض چهار کشــتی جنگی به ارزش 11.2۵ میلیارد دلار از 
واشنگتن خریداری خواهد کرد. منابع رسانه ای اعلام کردند که 
آمریکا و عربســتان یک توافقنامه تسلیحاتی جدید با یکدیگر به 
امضا خواهند رساند. بر اساس این گزارش، به موجب این توافقنامه 
تسلیحاتی، ریاض چهار کشتی جنگی به ارزش 11.2۵ میلیارد 
دلار از واشنگتن خریداری خواهد کرد. مقامات کاخ سفید موافقت 

اولیه خود با امضای این توافقنامه را اعلام کرده اند. 

پیشتازی کلینتون در 
نظرسنجی های انتخاباتی

نتایج یک نظرسنجی نشان می دهد هیلاری کلینتون همچنان 
در بیــن نامزدهای حزب دموکــرات بالاترین شــانس را برای 
معرفی به عنــوان نامزد این حــزب در انتخابات ســال 2016 
میلادی دارد. پس از انجام نخســتین مناظره تلویزیونی حزب 
دموکرات، نظرسنجی نشان می دهد هیلاری کلینتون همچنان 
بر برنی ســاندرز پیشــی گرفته اســت. جو بایدن، معاون رئیس 
جمهور آمریکا نیــز که هنوز تصمیم قطعــی را برای حضور در 
انتخابات ریاست جمهوری نگرفته، در جایگاه سوم نظرسنجی 

ان بی سی نیوز و وال استریت ژورنال قرار گرفته است. 

توقف عملیات نظامی کانادا در 
سوریه و عراق

نخســت وزیر جدید کانادا تصمیم خود مبنــی بر توقف فعالیت 
جنگنده هــای این کشــور در عملیات ائتلاف ضــد داعش به 
رهبری آمریکا را به اطلاع رئیس جمهور ایالات متحده رساند. 
جاســتین ترودو، نخســت وزیر جدید کانادا در یک گفت و گوی 
تلفنی با باراک اوباما، رئیس جمهــور آمریکا از تصمیم دولتش 
برای توقف مشارکت جنگنده ها و نظامیان کانادایی در ائتلاف 
ضد داعش به رهبری آمریکا خبر داد. وی بدون اشاره به جدول 
زمانی مشخص برای این اقدام، تأکید کرد جنگنده ها و نظامیان 

کانادایی از عملیات ائتلاف خارج خواهند شد. 

حمایت مک کین از ارسال موشک 
برای شورشیان سوری

جان مک کین، رئیس کمیته خدمات مســلح سنای آمریکا گفته 
واشنگتن باید شورشیان سوری را به موشک های زمین به هوا مجهز 
کند. وی در پاسخ به سؤالی درباره درخواست مخالفان برای دریافت 
موشک های زمین به هوای »استینگر« و اینکه آیا او موافق چنین 
درخواستی است، گفت: »قطعاً؛ قطعاً موافقم«. مک کین در ادامه 
اظهار داشته: »ما قبلًا این کار را در افغانستان کرده ایم. بعد از اینکه 
روس ها به افغانستان تجاوز کردند، ما به آن ها توانمندی زمین به هوا 
دادیم... کار درست این است که ما به کسانی که آن ها را آموزش داده و 
آن ها را برای مبارزه اعزام می کنیم، توانایی دفاع از خود را هم بدهیم«.

بین الملل


